[image: Герб%20Урая]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
             ДУМА ГОРОДА УРАЙ

            РЕШЕНИЕ

от 26 сентября 2019                                                                                        № 55

О внесении изменений
 в Правила землепользования и застройки
муниципального образования городской округ город Урай

Рассмотрев представленный главой города Урай проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Урай», учитывая протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний, Дума города Урай решила:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Урай, утвержденные решением Думы города Урай от 26.12.2017 №107 (в редакции  решений Думы города Урай от 28.06.2018 №32, от 28.02.2019 №7, от 28.02.2019 №8, от 27.06.2019 №41), согласно приложению.
2. Опубликовать решение  в газете «Знамя» и  разместить на сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Думы города  Урай

	Исполняющий обязанности
главы города Урай

        _____________Г.П.Александрова

______________

В.В. Гамузов

30 сентября 2019 года

Приложение
к решению Думы города Урай
от 26 сентября 2019 № 55

Изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Урай

1. В статье 8 части II:
1) пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Карта градостроительного зонирования является приложением 1 к настоящим Правилам.»;
2) [bookmark: _GoBack]дополнить пунктом 4 следующего содержания:
        «4. Сведения о границах территориальных зон  являются приложением 2 к настоящим Правилам.».
2. В части III:
1) В таблице 3 пункта 3 статьи 10 строку 4.1 изложить в новой редакции:
	«
	4.1
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка
	2.6 Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)
	–
	15

».

	Для прочих ВРИ
	–
	–

2) В таблице 3 пункта 3 статьи 11 строку 4.1 изложить в новой редакции:
	«
	4.1
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка
	Для всех ВРИ
	–
	30

».

3) В таблице 3 пункта 3 статьи 12 строку 4.1 изложить в новой редакции:
	«
	4.1
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка
	2.1 Для индивидуального жилищного строительства
	–
	70

».

	2.1.1 Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	–
	30

	2.3 Блокированная жилая застройка
	–
	90

	Для прочих ВРИ
	–
	–

4) В таблице 3 пункта 3 статьи 13 в строку 4.1 изложить в новой редакции:
	«
	4.1
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка
	2.5 Среднеэтажная жилая застройка
	–
	20

».

	2.6 Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)
	–
	15

	12.0 Земельные участки (территории) общего пользования
	–
	–

	Для прочих ВРИ
	–
	–

5) В таблице 2 пункта 3 статьи 15  строку 3.1 изложить в новой редакции:
	«
	3.1
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка
	Для всех ВРИ
	–
	90

».

6) В статье 25:
а) таблицу 1 пункта 1 дополнить строкой следующего содержания:
	«
	1.19
	Сенокошение

	».

б) в таблице 3 пункта 3:
строку 1.1 пространственного параметра «Площадь» изложить в новой редакции:
	«
	1.1
	Площадь земельного участка, (га)
	1.19 Сенокошение

	–
	–
	Предельные размеры земельных участков принимать в соответствии со статьей 6 Закона ХМАО от 03.05.2000 №26-оз  «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» при предоставлении  участков фермерским хозяйствам

»;

	Для прочих ВРИ
	–
	–

строку 2.1 изложить в новой редакции:
	«
	2.1
	Предельное количество этажей
	1.19 Сенокошение
	–
	–

»;

	Для прочих ВРИ
	1
	3

строку 4.1 изложить в новой редакции:
	«
	2.1
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка
	1.19 Сенокошение
	–
	–

».

	Для прочих ВРИ
	–
	60

7) В статье 27:
а) таблицу 1 пункта 1 дополнить строками следующего содержания:
	«
	1.19
	Сенокошение

»;

	1.20
	Выпас сельскохозяйственных животных

б) в таблице 3 пункта 3 строку 1.1 пространственного параметра «Площадь» изложить в новой редакции:
	«
	1.1
	Площадь земельного участка, (га)
	1.1 Растениеводство
1.8 Скотоводство
1.9 Звероводство
1.10 Птицеводство
1.11 Свиноводство
1.12 Пчеловодство
1.13 Рыбоводство
1.17 Питомники
1.19 Сенокошение
1.20 Выпас сельскохозяйственных животных
	–
	–
	Предельные размеры земельных участков принимать в соответствии со статьей 6 Закона ХМАО от 03.05.2000 №26-оз  «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» при предоставлении  участков фермерским хозяйствам

».

	Для прочих ВРИ
	–
	–

8) В статье 28:
а) таблицу 1 пункта 1 дополнить строками следующего содержания:
	«
	1.19
	Сенокошение

	13.0
	Земельные участки общего назначения

»;

б) в таблице 3 пункта 3 строку 1.1 пространственного параметра «Площадь» изложить в новой редакции:
	«
	1.1
	Площадь земельного участка, (га)
	2.2 Ведение личного подсобного хозяйства
	0,04
	0,15

».

	1.1 Растениеводство
1.8 Скотоводство
1.9 Звероводство
1.10 Птицеводство
1.11 Свиноводство
1.13 Рыбоводство
1.19 Сенокошение
13.1 Ведение огородничества
13.2 Ведение садоводства

	–
	–
	Предельные размеры земельных участков принимать в соответствии со статьей 6 Закона ХМАО от 03.05.2000 №26-оз  «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»
при предоставлении  участков фермерским хозяйствам

	Для прочих ВРИ
	–
	–

9) В статье 29:
а) таблицу 1 пункта 1 дополнить строками следующего содержания:
	«
	1.19
	Сенокошение

	13.0
	Земельные участки общего назначения

»;

б) в пункте 3 строку 1.1 пространственного параметра «Площадь» изложить в новой редакции:
	«
	1.1
	Площадь земельного участка, (га)
	1.16 Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках
13.1 Ведение огородничества
	0,04
	0,15

»;

	1.19 Сенокошение

	–
	–
	Предельные размеры земельных участков принимать в соответствии со статьей 6 Закона ХМАО от 03.05.2000 №26-оз  «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» при предоставлении  участков фермерским хозяйствам

	Для прочих ВРИ
	–
	–

строку 2.1 изложить в новой редакции:
	«
	2.1
	Предельное количество этажей
	1.19 Сенокошение
13.0 Земельные участки общего назначения
	–
	–

»;

	Для прочих ВРИ
	–
	1

строку 3.1 изложить в новой редакции:
	«
	3.1
	Предельная высота
	1.19 Сенокошение
13.0 Земельные участки общего назначения
	–
	–

».

	Для прочих ВРИ
	–
	4,5

3. Исключить приложение (Карта градостроительного зонирования) к приложению.
4. Дополнить приложением 1 согласно приложению 1.
5. Дополнить приложением 2 согласно приложению 2.

Приложение 1 к приложению
решения Думы города Урай
от 26 сентября 2019 № 55

«Приложение 1 к Правилам землепользования
и застройки и застройки муниципального
образования городской округ город Урай

Карта градостроительного зонирования

Графический объект.».

Приложение 2 к приложению
решения Думы города Урай
от 26 сентября 2019 № 55

«Приложение 2 к Правилам землепользования
и застройки и застройки муниципального
образования городской округ город Урай

Сведения о границах территориальных зон
           (Ж1, Ж4, Р3, СП4, СХ3, СХ4, Т4, ТОЖ)
                                                                                                                   ».

image1.png